Luis Humberto Saiquita, constituyendo domicilio legal en casillero digital de notificaciones N.° 20-
28404796-7, quien deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de DIEZ PABLO JAVIER, D.N.I.
N.° 29.412.775, CON DOMICILIO EN CALLE JOSE MARIA GUTIERREZ, ÚLTIMA CUADRA, DE
LA CIUDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de
$15.000.000 (PESOS QUINCE MILLONES), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré, con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión el día
15/12/2024, por la suma de $15.000.000, con fecha de vencimiento el día 15/02/2025, el cual se
encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende ejecutar.-

[...]

ejecución, que se encuentra comprendido en los supuestos previstos por los arts. 567 y 574 del
CPCCT. Por ello, y reuniendo el título los requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar
sentencia monitoria ejecutiva.-

Por lo que la demanda prospera por el monto del pagaré $15.000.000 (PESOS QUINCE
MILLONES), con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.
N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO -

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, el monto de los honorarios da el
monto de $1.830.654 ($21.793.500 x 12% = $2.615.220 - 30% = $1.830.654), por lo que en
consecuencia corresponde regular a mencionado letrado la suma de una consulta escrita
$1.830.654 (pesos un millón ochocientos treinta mil seiscientos cincuenta y cuatro).-

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare
en el acto de la intimación judicial (Art. 584 C.P.C.C).-

Por ello se,

RESUELVE

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por SANTILLAN RAUL

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado LUIS HUMBERTO SAIQUITA en la suma de $1.830.654
(PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO),
conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la facultad de ejercer la defensa
que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

VII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de